
PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBOS SEKRETORIUS 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M.  

SPALIO 8 D. SPRENDIMO NR. T3-185 ,,DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

VEIKLOS REGLAMENTO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-03-21  Nr. PAR-89 

Prienai 

 

 Teikiamas Prienų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento (toliau – Reglamentas) 

pakeitimo projektas, atsižvelgiant į priimtus LR vietos savivaldos įstatymo pakeitimus.  

 Reglamento 36.2 papunktis, 109 ir 125 punktai keičiasi bei Reglamentas papildomas 125
1
 

punktu, nes atsiranda dvi atskiros sąvokos: „Savivaldybės tarybos opozicija“ ir „Savivaldybės tarybos 

mažuma“. 

 Reglamento 48 punktas yra papildomas žodžiais „balsai laikomi pasiskirsčiusiais po lygiai 

tada, kai balsų „už“ gauta tiek pat, kiek „prieš“ ir „susilaikiusių“ kartu sudėjus“. 

 Reglamento 93 punktas keičiasi bei Reglamentas papildomas 110 punktu, nes nuo šiol 

Komitetų ir Savivaldybės tarybos sudaromų komisijų pirmininkais galės būti tik nepriekaištingos 

reputacijos Savivaldybės tarybos nariai, kurie įstatymų nustatyta tvarka per pastaruosius 3 metus nebuvo 

pripažinti šiurkščiai pažeidusiais Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje 

tarnyboje įstatymą. Taip pat yra numatyta, kad Komiteto ir komisijų pirmininkai prieš terminą netenka 

savo įgaliojimų jeigu yra pripažįstami šiurkščiai pažeidę Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių 

interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymą arba neatitinkantys LR vietos savivaldos įstatyme 

nustatytų nepriekaištingos reputacijos reikalavimų.  

 Reglamento 131 punktas yra papildomas reikalavimais, susijusiais su aplinkybėmis, kai 

Savivaldybės tarybos posėdžių garso ir vaizdo įrašai nedaromi,  

 Reglamento 136 ir 137 punktai keičiami, nustatant, kad Savivaldybės tarybos posėdžių 

protokolai privalo būti pasirašyti ir paskelbti Savivaldybės interneto svetainėje per 7 darbo dienas po 

posėdžio.  

 Reglamento 149 punkte yra patikslinta mero pavaduotojo įgaliojimų prieš terminą netekimo 

procedūra.  

 Reglamento 175 ir 179 punktuose yra nustatoma, kad meras, Savivaldybės administracijos 

direktorius ir Savivaldybės kontrolierius už savo veiklą atsiskaito Savivaldybės tarybai, pateikdami 

sprendimų projektus.  

 Siūloma pritarti sprendimo projektui.    

  

 

Tarybos sekretorė                                                                                                               Agnė Dargužienė 


